
|  OHL ŽS
_______________________Držitel certifikátu dle ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001, ČSN OHSAS 18001__________________

číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: — -S —-^52.

S M L O U V A  O D Í L O
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

na realizaci díla na akci

„Odstranění propadu rychlosti na trati Krnov -  Šumperk, v úseku Bludov -  
Hanušovice (mimo) -  Ramzová (mimo) -  Jeseník (mimo)“

Článek I. - S m l u v n í  s t r a n y

1.01 Firma objednatele: 
Sídlo:

OHL ZS, a.s.
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno 
zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 695 

IČO: 463 42 796
DIČ: CZ46342796
Adresa pro doručování:

.............. ....... ............. .. ............................................................................. 
Dále též jen objednatel.

1.02 Firma zhotovitele: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00

zapsána v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 
IČO: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
Adresa pro doručování:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
..............................................................................................................................

Dále též jen zhotovitel.

P r e a m b u l e

Investor oznámil uveřejněním oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek dne 21. 1. 2016 pod evidenčním 
číslem VZ 630484 svůj úmysl zadat v otevřeném řízení veřejnou zakázku s názvem „Odstranění propadu rychlosti na 
trati Krnov -  Šumperk, v úseku Bludov -  Hanušovice (mimo) -  Ramzová (mimo) -  Jeseník (mimo)“ (dále též jen 
stavba) dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Na základě tohoto 
zadávacího řízení byla Investorem pro plnění Veřejné zakázky vybrána jako nejvhodnější nabídka Objednatele.

Investorem stavby je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 
1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234.

Článek II. - P ř e d m ě t  s m l o u v y

2.01 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na stavbě „Odstranění propadu rychlosti na trati 
Krnov -  Šumperk, v úseku Bludov -  Hanušovice (mimo) -  Ramzová (mimo) -  Jeseník (mimo)“ měření, 
vyhodnocení a posouzení prostorové průchodnosti traťové koleje č. 1 v úseku Hanušovice km 5,738 až 
Lipová Lázně km 29,808 a dalších kolejí v železničních stanicích (viz nabídka zhotovitele) v celkové délce 
26,117 m.

Dílo bude provedeno na průjezdný průřez Z-GC Z3 v rozsahu nabídky zhotovitele a podle následujících 
podkladů:
- Technických podmínek (dále též jen "Technické podmínky" či "TP"), které tvoří: Technické kvalitativní 

podmínky staveb státních drah (TKP staveb), Všeobecné technické podmínky realizace stavby 
VTP/R/06/15 a Zvláštní technické podmínky stavby ze dne 11. 1. 2016 (viz zadávací dokumentace 
veřejné zakázky);

- Interní předpisy investora.

Zhotovitel se zavazuje k provedení uvedeného díla a objednatel se zavazuje k zaplacení ve smlouvě 
sjednané ceny za jeho provedení.

OHL ŽS, a.s. IČO: 463 42 796 \
Burešova 938/17 DIČ: CZ46342796
602 00 Brno - Veveří OR KS Brno, odd.B, vl 695



Držitel certifikátu dle ČSN EN ISO 9001. ČSN EN ISO 14001, ČSN OHSAS 18001
OHLŽS

číslo smlouvy objednatele: Číslo smlouvy zhotovitele: - 3 ~ S 3 z / z & ^

Článek III. - Č a s p I n ě n í

3.01 Termíny realizace díla:
Měření bude provedeno od 1.5.2017 do 2.5.2017, v předpokládané délce 8 hodin. Přesný termín měření 
bude dohodnut mezi zástupci smluvních stran oprávněných jednat ve věcech technických.
Protokol o výsledcích měření (posudek) a další dokumenty specifikované v nabídce zhotovitele jako 
„specifikace výstupů“ budou objednateli předány do 15 pracovních dní od ukončení měření.

Článek IV. - C e n a  z a  d í l o

4.01 Cena díla bez DPH dle článku II. této smlouvy je stanovena ve výši:

243 000,- Kč bez DPH

Pro cenu díla prováděného dle této smlouvy platí ve smyslu příslušných právních předpisů sazba DPH platná 
ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel je povinen vystavit doklad ve smyslu paragrafu 92e) 
zákona č. 235/2004 Sb., včetně uvedení příslušné sazby daně, výši DPH neuvede, na místo toho uvede 
sdělení, že výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění. Obě smluvní strany jsou plátci DPH a obě 
smluvní strany se zavazují, že jakékoliv změny, týkající se skutečností uvedených v tomto odstavci, budou 
neprodleně sdělovat druhé smluvní straně. Objednatel prohlašuje, že plnění dle smlouvy bude použito 
v souvislosti s jeho ekonomickou činností a plnění tak podléhá režimu přenesení daňové povinnosti.

4.02 Zhotovitel prohlašuje, že je plně seznámen s rozsahem a povahou díla a že správně vyhodnotil a ocenil 
veškeré práce, které jsou nezbytné pro řádné splnění smlouvy, a že při stanovení ceny překontroloval a ocenil 
veškeré podklady vymezující předmět svého plnění s odbornou péčí, a tímto prohlašuje, že tyto podklady 
nevykazují vady a nedostatky, že se seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít vliv na 
cenu díla, že prověřil místní podmínky na pracovišti, že zahrnul všechny technické a dodací podmínky do 
kalkulace cen a uplatnil veškeré své požadavky na objednatele před uzavřením této smlouvy a v ceně díla je 
zohlednil.

Článek V. - P l a t e b n í  p o d m í n k y

5.01 Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví po předáni díla („specifikace výstupů“) 
objednateli.

5.02 Podkladem pro fakturaci zhotovitele bude objednatelem podepsaný předávací protokol. Tento předávací 
protokol bude obsahovat prohlášení o předání a převzetí provedených prací objednatelem a bude nedílnou 
přílohou faktury.

5.03 Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

5.04 Faktura bude daňovým dokladem, bude vystavena na objednatele, zasílána ve dvou vyhotoveních do sídla 
objednatele a bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet uvedený na faktuře. Faktura musí mít kromě 
náležitostí daňového a účetního dokladu a obchodní listiny zejména tyto náležitosti a přílohy:

objednatelovo číslo této smlouvy a úplný název akce uvedený v záhlaví této smlouvy, 
v příloze faktury - předávací protokol, potvrzený oprávněným zástupcem objednatele,

5.05 V případě, že faktura -  daňový doklad nebude mít všechny potřebné náležitosti a přílohy, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tím objednatel dostal do prodlení. V tom případě se na fakturu hledí 
jako na nedoručenou a po doručení opravené faktury běží nová doba splatnosti.

5.06 Postoupení pohledávky zhotovitele za objednatelem je možné pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele.

ČlánekVI. - P o d m í n k y  p r o v á d ě n í  d í l a

6.01 Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní odpovědnost.
6.02 Zhotovitel je povinen provést dílo sám, bez dalších subdodavatelů. Na dílo sjednané touto smlouvou o dílo či 

na jeho část může zhotovitel uzavřít smlouvu se svým subdodavatelem pouze po předchozím písemném 
souhlasu objednatele. V případě, že tak neučiní, bude toto považováno za důvod k odstoupení objednatele od 
smlouvy z viny zhotovitele jako při podstatném porušení smlouvy.

6.03 Pracovnici zhotovitele budou mít na pracovišti pracovní oděv s firemním označením. Zhotovitel je povinen 
označit veškeré své zařízení, stroje a materiál, které používá k plnění smlouvy, svou obchodní firmou. 
K obdobným povinnostem zhotovitel zaváže i všechny své případné subdodavatele.

6.04 V souladu s právní úpravou zakotvenou v zákoně č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, v platném znění, se 
smluvní strany dohodly na následujícím smluvním ujednání:
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání právního vztahu dle této smlouvy beze zbytku splňuje a bude 
splňovat povinnosti dle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, v platném znění (dále jen „zákon“), a dle

OHLZS.o.s.
Burešova 938/17
602 00 Brno - Veveří

IČO: 463 42 796
DIČ: CZ46342796
OR KS Brno, odd B, vl 695

2



Držitel certifikátu dle ČSN EN ISO 9001. ČSN EN ISO 14001. ČSN OHSAS 18001

OHL ŽS

číslo smlouvy objednatele: číslo smlouvy zhotovitele: £~9^1

souvisejících předpisů (dále jen „předpisů“); že neuvede objednatele do konfliktu se zákonně chráněnými 
zájmy a že nevystaví objednatele nebezpečí postihu za přestupek podle zákona a předpisů, resp. správní 
delikt podle zákona a předpisů, a to ani tak, že by se objednatel stal ručitelem za úhradu pokuty za takový 
přestupek, resp. správní delikt uložený ve smyslu zákona a předpisů. V případě, že bude objednatel ve 
správním řízení, jako účastník tohoto řízení, činěn odpovědným za přestupek, nebo správní delikt dle zákona 
a předpisů a dle pravomocného rozhodnutí mu bude jako ručiteli uložena povinnost zaplatit pokutu, zavazuje 
se zhotovitel, že provede zaplacení pokuty tak, aby povinnost objednatele zaplatit pokutu jako ručitel 
nevznikla a vznikla-li by, provede úhradu této pokuty tak, aby zanikl ručitelský závazek objednatele ručícího 
za zaplacení pokuty nebo jinak provede uspokojení ručitelského závazku nebo odškodní objednatele, pokud 
k úhradě jeho ručitelského závazku již došlo.

6.05 Zhotovitel se v průběhu realizace díla zavazuje spolupracovat s koordinátorem BOZP jmenovaným 
investorem na staveništi, kterým je společnost: Grimo BOZP s.r.o., se sídlem Větrná 366, Staré Město, 739 
61 Třinec, IČO: 27810003. V případě, že zhotovitel odmítne součinnost nebo plnění podmínek koordinátora 
BOZP při práci na staveništi, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 200 000,- Kč (slovy dvě stě tisíc korun českých) za každý zjištěný případ. Ostatní nároky objednatele tím 
nejsou dotčeny.

6.06 Pracovní úrazy pracovníků zhotovitele a jeho případných subdodavatelů na staveništi registruje a odškodňuje 
zhotovitel. Zhotovitel zajistí, aby práce na stavbě prováděli pracovníci, kteří budou mít řádně uzavřené 
zdravotní pojištění podle zák. 48/1997 Sb., v platném znění a dalších předpisů platných pro cizince. 
V případě, že toto zhotovitel nezajistí a dojde k plnění vyplývajícího ze zdravotního pojištění (ošetření úrazu 
apod.), je zhotovitel povinen uhradit veškeré náklady a škody z tohoto vzniklé.

ČlánekVII. - B O Z P a P O  a E M S

7.01 Zhotovitel je povinen dodržovat příslušná ustanovení legislativních předpisů určených pro stavebnictví -  
bezpečnost práce při provádění stavebních prací.

7.02 Zhotovitel je povinen dodržovat drážní předpisy pro prováděné činnosti - při pracích v prostorách SŽDC/ČD.
7.03 Zhotovitel je povinen dodržovat příslušná ustanovení zákonných předpisů v oblasti Požární ochrany.
7.04 Zhotovitel je povinen písemně předat kopii dokladů o odborné a zdravotní způsobilosti jeho zaměstnanců.
7.05 Zhotovitel je povinen písemně předat kopii dokladů o platnosti technického stavu veškerých vozidel, strojů a 

zařízení používaných na pracovištích objednatele.
7.06 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné předpisy v oblasti BOZP a PO.
7.07 Zhotovitel je povinen určit zaměstnance odpovědného za styk s objednatelem a přebírání jeho příkazů, 

pokynů apod.
7.08 Zhotovitel je povinen zajistit pro své zaměstnance (v případě prací v prostorách SŽDC/ČD) speciální školení 

SŽDC/ČD a zdravotní prohlídku pro práce v prostorách SŽDC/ČD.
7.09 Zhotovitel je povinen zajistit (v případě zaměstnanců cizích národností) vedoucího zaměstnance, který ovládá 

český jazyk, popř. tlumočníka pro přebírání příkazů, pokynů apod. od objednatele.
7.10 Zhotovitel je povinen jmenovat odpovědnou osobu zhotovitele.
7.11 Zhotovitel je povinen vybavit řádně své zaměstnance předepsanými OOPP.
7.12 Zhotovitel je povinen písemně předat zástupci objednatele dokument o nebezpečí a rizikových faktorech při 

provádění sjednaných prací před jejich zahájením.
7.13 Zhotovitel je povinen vést evidenci svých zaměstnanců od počátku až do konce směny.
7.14 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré interní směrnice objednatele, které se týkají BOZP a PO.
7.15 Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost pracoviště a zaměstnanců při provádění prací ve výškách, v 

hloubkách, při bouracích pracích a jiných nebezpečných činnostech.
7.16 Zhotovitel je povinen umožnit vstup odpovědných zaměstnanců objednatele na pracoviště zhotovitele za 

účelem kontroly dodržování předpisů o BOZP a PO.
7.17 Zhotovitel je povinen předložit ke kontrole všechnu požadovanou dokumentaci a doklady o odborné a 

zdravotní způsobilosti zaměstnanců.
7.18 Zhotovitel je povinen dodržovat zákony a související předpisy týkající se životního prostředí, dodržovat 

zásady uvedené v příloze této smlouvy a respektovat zásady environmentálního systému objednatele.
7.19 Za porušení povinností zhotovitele v oblasti dodržování předpisů o BOZP a PO zaměstnanci zhotovitele, 

sjednaných v tomto článku smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokuty za každý zjištěný 
případ v následující výši:
• nepoužívání ochranné přilby zaměstnanci 2.000,- Kč/přilbu
• nepoužívání jiných OOPP než přilby 200,- Kč/zaměstnance
• požití alkoholických nápojů nebo jiné návykové látky na pracovišti,

popř. odmítnutí dechové zkoušky 1.000,- Kč/zaměstnance
• jiná závada 1.000,-Kč/závadu

a dalších 100,- Kč za každý den a případ za neodstraněni kterékoliv z výše uvedených závad v termínu 
stanoveném objednatelem až do sjednání nápravy. Nárok na náhradu škody není smluvní pokutou dotčen.

OHL ZS, a s.
Burešova 938/17
602 00 Brno - Veveří

IČO: 463 42 796
DIČ. CZ46342796
OR KS Brno, odd.B, vl. 695

3



OHLŽS
___________________ Držitel certifikátu dle ČSN EN ISO 9001, ČSN EN ISO 14001, ČSN OHSAS 18001__________________

číslo smlouvy objednatele: číslo smlouvy zhotovitele: £-7 ^ 7  - 4 -  <T32_ /

Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítávat proti fakturované ceně díla.

Článek Vlil. - P ř e d á n í  a p ř e v z e t í  d í l a
8.01 Zápis o předání a převzetí díla bude proveden objednatelem dle obvyklých obchodních zvyklostí ve dvou 

stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

Článek IX. - S a n k c e  a o d p o v ě d n o s t  z a  š k o d u

9.01 V případě prodlení objednatele s úhradou faktur je zhotovitel oprávněn po něm požadovat úrok z prodlení v 
zákonné výši.

9.02 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se splněním jakéhokoliv dílčího termínu stanoveného v této smlouvě o 
dílo se sjednává ve výši 500,- Kč za každý í započatý den prodlení.

9.03 Nárok na náhradu škody, způsobené porušením smluvní pokutou zajištěných povinnosti, zůstává v celém 
rozsahu nedotčen. Smluvní pokuta se na výši škody nezapočítává.

ČlánekX. - Z a s t u p o v á n í

Během provádění díla v rozsahu této smlouvy až do odvolání zastupuje 

zhotovitele:
ve věcech technických:
............................................. .........................

objednatele:
ve věcech technických (vč. potvrzování zjišťovacích protokolů, převzetí díla): 
.................................................................................................

ČlánekXI. - Z v l á š t n í  u j e d n á n í

11.01 Veškeré ústní či písemné dohody, týkající se předmětu této smlouvy, uzavřené před uzavřením této smlouvy 
o dílo, pozbývají platnosti.

11.02 Veškeré změny a doplňky, popřípadě zrušení této smlouvy o dílo dohodou, je možno provádět pouze 
písemnými chronologicky očíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Pokud 
se nebudou moci strany dohodnout na změně, doplnění nebo zrušení smlouvy, má kterákoliv strana právo 
požádat o rozhodnutí příslušný soud.
Zhotovitel se dále zavazuje přistoupit na změny této smlouvy, vyvolané požadavky investora.
Odstoupení od smlouvy je možno provést rovněž pouze písemnou formou s podpisem oprávněného 
zástupce. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje. Bez těchto 
náležitostí nelze odstoupení od smlouvy uplatnit. Odstoupení musí být učiněno výslovně, ustanovení § 1978 
odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

11.03 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit, převést, měnit, 
zastavit čí jinak zatížit ani jakkoli disponovat s touto smlouvou o dílo, její částí čí jednotlivými právy z ní 
vyplývajícími, čí ujednat s třetí osobou převzetí dluhu vyplývajícího z této smlouvy o dílo.

11.04 Ostatní vztahy při provádění díla neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících.

11.05 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1. Nabídka zhotovitele

Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě
oboustranně potvrzená vyhotovení.

V Brně dne 12.4.2017 ,

OHLžs m
OHLŽS, a.s.
Burešova 938/17, CZ - 602 00 Brno, Veveří
IC: 463 42 796. DIČ: CZ46342796

Ing. Lumír Pyszko 
manager výrobní

za zhotovitele: ¿ 0 S 7
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace,

Sprá\

é.
Ing. Jiří Suchéngfc994234, DIČ: CZ70Í 
ředitel TÚDC (63)

za objednatele. 
OHL ŽS,

OHL ZS, a.s.
Burešova 938/17
602 00 Brno - Veveří

IČO: 463 42 796
DIČ: CZ46342796
OR KS Brno, odd.B, vl 695

4



Nabídka na měření prostorové průchodnosti trati Hanušovice -  Lipová Lázně
Příloha č. 1

Rozdělení trati Hanušovice - Lipová Lázně pro měření 6PK měř, vozem a prostorové
průchodnosti vozem FS3

t.ú. Hanušovice - Jindřichov

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 5,738 6,032 0,294 50/55 materiál nový úsek OHL

žst.Jindřichov

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 6,032 6,095 0,063 50/55
užitý materiál 

výhybky
úsekIDS

1 6,095 6,343 0,248 50/55 materiál nový úsekIDS

1 6,343 6,385 0,042 50/55
užitý materiál 

výhybky
úsekIDS

1 6,385 6,480 0,095 50/55 materiál nový úsekIDS

1 6,480 6,510 0,030 50/55
užitý materiál 

výhybky
úsekIDS

2 6,074 6,469 0,395 40 užitý materiál úsekIDS

3 6,099 6,300 0,201 40 užitý materiál úsekIDS

t.ú.Jindřichov - Branná

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 6,510 12,331 5,821 50/55 materiál nový úsek IDS

žst. Branná

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 12,331 12,398 0,067 50/55
užitý materiál 

výhybky
úsek OHL

1 12,398 12,625 0,227 50/55 materiál nový úsek OHL

1 12,625 12,691 0,066 50/55
užitý materiál 

výhybky
úsek OHL

2 12,398 12,661 0,263 50 užitý materiál úsek OHL

3 12,398 12,625 0,227 50 užitý materiál úsek OHL

t. ú. Branná-Ostružná

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 12,691 17,854 5,163 50/55 užitý materiál úsek OHL

žst.Ostružná

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 17,854 17,910 0,056 50/55
užitý materiál 

výhybky
úsek OHL

1 17,910 18,130 0,220 50/55 materiál nový úsek OHL

1 18,130 18,196 0,066 50/55
užitý materiál 

výhybky
úsek OHL

2 17,910 18,130 0,220 50 užitý materiál úsek OHL

3 17,910 18,163 0,253 50 užitý materiál úsek OHL

2/3



t.ú.Ostružná-Siezskv kámen

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka
1 18,196 24,425 6,229 50/55 materiál nový úsek OHL

odb.Slezský kámen

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 24,445 24,509 0,064 50/55 materiál nový
úsekTomi-

Remont
t.ú.Slezský kámen-HorníLipová

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 24,509 26,287 1,778 50/55 materiál nový
úsekTomi-

Remont
žst.Horní Lipová

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 26,287 26,320 0,033 50/55
užitý materiál 

výhybky
úsekTomi-

Remont

1 26,320 26,604 0,284 50/55 materiál nový
úsekTomi-

Remont

1 26,604 26,672 0,068 50/55
užitý materiál 

výhybky
úsekTomi-

Remont

2 26,355 26,609 0,254 40 užitý materiál
úsekTomi-

Remont

4 26,355 26,609 0,254 40 užitý materiál
úsekTomi-

Remont
t.ú.Horní Lipová-Lipová Lázně

kol.č. od km do km délka rychlost druh obnovy Poznámka

1 26,672 29,808 3,136 60 materiál nový
úsekTomi-

Remont
CELKEM 26,117

užitý materiál výhybky km 0,491
materiál užitý km 7,230
materiál nový km 18,396
Celkem 26,117

3/3


